?AG  393
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2021 - CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.733/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção e
fornecimento de material gráfico e sinalização visual, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Barreirinhas - MA.

A Pregoeira, abaixo assinado, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n°
398/2021, de 30/04/2021, publicada no DOM em 30/04/2021, resolve ADJUDICAR o objeto
da licitação a(s) empresa(s), nos termos do art. 9°, inciso V do Decreto n° 3.555/00 e do item 57
do edital:

> LS EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 18.538.150/0001-19,
vencedora do(s) ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,
45, 46, 47, 48, 49, 50, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 104, 105 e 108, com
valor total de R$ 1.052.724,60 (um milhão, cinquenta e dois mil, setecentos e vinte e
quatro reais e sessenta centavos), conforme Ata da Sessão Pública e Proposta de
Preços readequada ao valor final;

> NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
86.863.412/0001-70, vencedora do(s) ITENS 22, 23, 24, 25, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59, 60, 65, 66, 68, 69, 70, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 102, 103, 106, 107 e
109 com valor total de R$ 263.386,60 (duzentos e sessenta e três mil, trezentos e
oitenta e seis reais e sessenta centavos), conforme Ata da Sessão Pública e Proposta
de Preços readequada ao valor final;

Encaminha-se o processo a Controladoria Geral do Município - CGM para fins análise e
emissão de parecer de regularidade e conformidade.

Barreirinhas (MA), 20 de outubro de 2021.

Aquilas Conce ao artins
Pregoeira CL/PMB

Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, bairro Centro, Barreirinhas-MA, Cep. n° 65.590-000.
CNPJ: 06.217.954/0001-37